

<b>OBJETO:</b>			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG				
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>			AVENIDA CULA MANGABEIRA, NÚMERO 355, BAIRRO SANTO EXPEDITO				
<b>BDI:</b>		1,2288					
<b>BDI DIFERENCIADO:</b>		1,1528					
<b>MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:</b>			SETOP JUNHO/2022; SINAPI AGOSTO/2022; SUDECAP AGOSTO/2022; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2022				
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
<b>2</b>			<b>SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO</b>				
<b>2.1</b>			<b>SISTEMA DE PROTEÇÃO COLETIVA CONTRA QUEDAS (SPCQ)</b>				
2.1.1	SINAPI	97032	PROTEÇÃO COM SISTEMA DE GUARDA-CORPO, RODAPÉ E TELA	M	80,00	R\$ 95,43	R\$ 7.634,40
2.1.2	SETOP	ED-48239	BANDEJA SALVA-VIDAS PRIMÁRIA COM LARGURA DE 2,50 M	M	46,00	R\$ 484,98	R\$ 22.309,08
2.1.3	SETOP	ED-48249	TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA INSTALADAS EM ANDAIME FACHADEIRO NAS BANDEJAS SALVA VIDA PRIMÁRIAS (REFORÇO ADICIONAL)	M²	1287,03	R\$ 6,73	R\$ 8.661,73
2.1.4	CPU	SAU-0009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ADICIONAL DE TELA DE ARAME GALVANIZADO (PINTEIRO DE MALHA DE 1", FIO DE NÚMERO 22) NAS BANDEJAS SALVA VIDA PRIMÁRIAS	M²	138,00	R\$ 17,66	R\$ 2.437,08
<b>2.2</b>			<b>PLANO DE MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS (PLANO DE RIGGING)</b>				
2.2.1	CPU	SAU-0001	PLANO DE MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS PARA CAMINHÃO MUNCK (PLANO DE RIGGING)	UN.	1,00	R\$ 2.416,64	R\$ 2.416,64
<b>2.3</b>			<b>QUADROS DE COMANDOS ELÉTRICOS PADRÃO NR-12</b>				
2.3.1	CPU	SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA	UN.	1,00	R\$ 844,60	R\$ 844,60
2.3.2	CPU	SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA	UN.	1,00	R\$ 1.002,04	R\$ 1.002,04
<b>2.4</b>			<b>ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS E MEDIÇÕES</b>				
2.4.1	CPU	SAU-0004	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)	UN.	1,00	R\$ 1.679,36	R\$ 1.679,36
2.4.2	CPU	SAU-0005	MEDIÇÃO DE RUÍDO	UN.	20,00	R\$ 356,35	R\$ 7.127,00
2.4.3	CPU	SAU-0006	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)	UN.	20,00	R\$ 580,61	R\$ 11.612,20
2.4.4	CPU	SAU-0007	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)	UN.	1,00	R\$ 1.187,84	R\$ 1.187,84
<b>2.5</b>			<b>KIT DE PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA</b>				
2.5.1	CPU	SAU-0008	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA	UN.	4,00	R\$ 646,72	R\$ 2.586,88
<b>TOTAL DO ITEM 2</b>							<b>R\$ 69.498,85</b>